Im Direct. 40b., 43a., 54b., 112b., 163a., 244b., 344a., 345a., 458a.; vgl. Paulus 32, wo die zum Thurn-Umte gehörigen Güter verzeichnet stehen und nachgewiesen werden.

## XXXIV.

1348. 25. Febr.

Wy ver Agnese ein edele frowe van dem Sterneberge Ebbedische to Molenbeke bekennet openbarliken an desser schrift vor allen luden, de se seeth eder lesen horet, dat wy belehnet hebbet Ludolphe poste vnd sinen rechten Erven mit dem ganzen Ummete vam me Torne mit aller tobehoringe, vnd mit aller schlachternut, dat vns to rechte an-

gestorven is. vnd angefallen van dem schlechte vamme  
Torne. Vnd willet vortmer des lehnes by on blyven, also  
vnses stichtes vnd vnses Mannerecht is. Vortmer hier hebbet  
an vnd over gewesen herr Reinhard, Herman brodere  
van Rottorp, Conrad van Rottorp, Borchart  
van Helbecke knapen vnd ander lude genoch. Vnd dosse  
bress is gegeven to Sunte Walburgis dage mit vnseme  
gesegel besiegelet to einer grotteren betuginge. Na Godes  
bord dusent iahr, drehundert iahr, in dem achteden vnd ver-  
tigsten iahre.

Dasselbst 246 a.

### XXXV.

1348. 20. April.

Nos Agnes dei gratia abbatissa, lysa decana  
Totumque capitulum Ecclesie molenbecensis uni-  
uersis hanc literam inspecturis seu audituris cupimus  
esse notum, quod cum dilecta nostra Gosta prae-  
positissa quandam summam pecunie de suis propriis  
in quedam bona que ab ecclesia nostra in pheodo  
procedunt, reposuerit, videlicet in bona hodenhu-  
sen, que cum omni vsufructu sibi comparauit, a  
borchardo hinrico Johanne fratribus dietis de  
helbeke pro quadraginta et tribus marcis heruor-  
densium denariorum prot in aparta (aperta) litera  
eorundem fratrum de helbeke dilucide continetur.  
Ita conuenimus super eo inter nos concorditer et vna-  
nimiter bona voluntate, quod ipsam dominam Go-  
stam prepositissam in eisdem bonis seu vite tempo-  
ribus nec occupare nec impedire debebimus neque  
volumus vlo modo, sed omni nostra inpetitione et  
reclamatione remota, eadem bona possidebit pacifice  
et quiete Immo post obitum eius, viginti marce cum  
altera dimidia, in vsum nostre redibunt ecclesie, re-  
sidue vero viginti marce cum altera dimidia ad do-  
minam mechthildim de Eckersten concanoniam  
nostram deuoluentur, si superuixerit et si in  
collegio nostro manserit, si autem ipsa mechthildis  
prius quam domima gosta obierit, vel si a collegio  
nostro abstracta fuerit modo qualicunque, ex tunc  
tota summa illarum quadraginta trium marcarum post  
obitum iam dicte domine Goste ad ecclesie nostre